
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  619  del   11/12/2019 
Registro Generale N.  1519  del   11/12/2019 

OGGETTO : 
Avviso di Selezione Pubblica tramite mobilità volontaria finalizzata all'assunzione di n.
1 Istruttori Amministrativo  - Cat. C1 - a tempo indeterminato part time (h18) -
Approvazione verbale della commissione e determinazioni conseguenti.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO:

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 10.04.2019 è  stato approvato il DUP  contenente  il
piano del fabbisogno di personale  per  il triennio  2019/2021, successivamente  modificato  con  deliberazione
C.C. n.  28 del 31/07/2019, nel quale  è  stata  prevista  l' assunzione di n.  1 unità  con la  qualifica  di Istruttore
Amministrativo - cat. C1 - a tempo indeterminato part time (h18) per il 2019;
- che l' Avviso pubblico per la  copertura  del suddetto posto mediante  mobilità  volontaria  è  stato  pubblicato
all' Albo Pretorio on line in data 26/09/2019, è stato pubblicato nel portale Amministrazione Trasparente nella
sezione Bandi di Concorso del sito istituzionale del Comune ;
-  che  lo  stesso  Avviso  è  stato  oggetto  di  modifica  ed  integrazione  relativamente  all' eliminazione  del  
punteggio  minimo  da  conseguire  per  il  superamento  del  colloquio  al  fine  di  consentire  la  massima
partecipazione;
- che detta integrazione-modifica è stata pubblicata all' Albo pretorio on line in data 22/10/2019;
-  che  l' Avviso  medesimo  e  successiva  modifica   fissava  in  data  04/11/2019  il  termine  ultimo  per  la
presentazione delle  candidature, indipendentemente  dalla  data  di spedizione e  prevedeva lo svolgimento del
Colloquio in data 05/11/2019;
- che, in dipendenza del suddetto Avviso, entro il termine suddetto è pervenuta la seguente domanda:
       
DATA ARRIVO             PROT. N.                  CANDIDATO

03/10/2019                     22410                         ANTONACI MARGHERITA

- che  è  stato  verificato  il possesso  del requisito  richiesto  dal suddetto  Avviso  ai fini dell' ammissione  alla
Selezione del medesimo candidato;

-  che,  in  conseguenza  del fatto  che,  ai sensi dell'art.  4  del  Regolamento  Comunale  sulla  disciplina  della
mobilità  volontaria  approvato  con  Deliberazione  della  G.C.  n.170/2009,  deve  essere  effettuata  una
valutazione dei candidati da  parte  di una  commissione  formata  da  n.  3  membri di cui uno  esperto  per  la
valutazione  del profilo  psicologico,  con  determinazione  n.  1330-2019  è  stata  nominata  la  commissione  di
valutazione come segue:

Dr. Salvatore Gabrieli . ..…… - Presidente

dr. Antonio Antonica… ……….. - Componente

Dr.ssa Azzurra Carrozzo ………. - Componente esterno (psicologo)

sig.ra Gabriella Macchia .……. - Segretario verbalizzante

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1519 del 11/12/2019 - Pagina 1 di 3



- che la suddetta commissione ha concluso i lavori in data 05-11-2019;

- che con nota prot. n.  26764  del 18-11-2019 il Segretario della  più volte  citata  commissione ha trasmesso
gli atti del procedimento per i provvedimenti di competenza;

VISTI i seguenti verbali della Commissione d' esame:
· Verbale n. 1 del 05-11-2019: Insediamento della commissione;
· Verbale n. 2 del 05-11-2019: Esperimento colloquio - Valutazione Candidato;

RITENUTO di dover  provvedere  all' approvazione  delle  risultanze  del procedimento  in  oggetto  in  quanto,
trattandosi di attività meramente gestionale,  la stessa è da intendersi attribuita  dalla  legge esclusivamente  al
Responsabile del servizio e non agli organi di indirizzo politico;

CONSIDERATO che dalla  verifica  dei verbali sopra  citati non si ravvisano motivi ostativi al prosieguo del
procedimento e che occorre giungere alla chiusura dello stesso;

PRESO ATTO degli esiti del procedimento di valutazione, per come si evincono dai verbali trasmessi allo
scrivente, al quale  compete  la  mera approvazione delle  risultanze  della  valutazione  discrezionale  e  tecnica
effettuata dalla commissione; 

VISTO l' art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;
 
                                                             DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate,
- di prendere atto dei verbali della  Commissione d' esame del procedimento in oggetto così come di seguito
specificati:

o Verbale n. 1 del 05-11-2019: Insediamento della commissione;
o Verbale n. 2 del 05-11-2019: Esperimento colloquio – Valutazione del candidato;

- di approvare la seguente graduatoria finale di merito:

CANDIDATO Colloquio 16/30 Anzianità 14/30 TOTALE note

Antonaci
Margherita nata a
Roma il 5-07-1973

14 1 15
Anzianità:sett2018- sett
2019- Anni 1

- di dare atto che l' assunzione della suddetta candidata  è  condizionata  alla  verifica  del rispetto del limite  del
25%  di rapporti di lavoro  a  tempo parziale  della  dotazione  organica  di  cat.  C,   rilevata  al  31  dicembre
dell' anno  di riferimento,   giusto  art.  53,  c.  2,  del ccnl 21/05/2018  e  all'acquisizione  della  documentazione
idonea  ad  accertare  il  possesso  dei  requisiti  per  l' accesso  al  posto  di  che  trattasi  indicati  nell'avviso  e
dichiarati nella domanda di partecipazione dalla medesima concorrente.

  IL RESPONSABILE SERVIZIO
 AMMINISTRAZIONE GENERALE
     - Dr. Salvatore GABRIELI-

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 DLgs n. 39-93

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1519 del 11/12/2019 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1519  del  11/12/2019

Dati contabili:

Melendugno lì  ____________________ IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
f.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì  ____________________

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   __________________________   al   __________________________

Melendugno, lì  

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1519 del 11/12/2019 - Pagina 3 di 3








